２０２４年７月吉日

保育関係者各位

社会福祉法人 こぶしの村福祉会

草笛学園

園長 長谷川貴一

２０２４年度 第２回 保育士研修のご案内

拝啓 時下ますますご清祥こととお慶び申し上げます。

今年度も地域支援の一環として、保育者の方を対象に研修会を開催しています

今回のテーマは、『療育機関について～必要な支援に繋げる～』です。気になるお子さんが、

すこやか成長をしていくために、どのような働きかけや、支援が必要なのか・・・その子

にあったより丁寧な保育の場の一つとして療育機関があります。近辺にはどのような療育

機関があるのか、多様な形態やその仕組みについて一緒に学びましょう。

敬具

【日 時】  ２０２４年９月２１日（土）

          14：00 会場にて受付開始

          14：30 研修

          15：30 質疑応答、意見交流

          16：00 終了

【会 場】   すこやかセンター ３Fマンパワー研修室

福山市三吉南 2丁目 11番 22号

※すこやかセンター駐車場をご利用ください

【対 象】   保育所・こども園、幼稚園職員

          定員３０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

【講 師】   草笛学園 児童指導員 福島 美和

【参加費】   ２００円（資料代）

【申込み】   QRコードからお申し込みください  →

参加申し込みの受付期間：８月１９日（月）午前９時～ 定員になり次第締め切り

※申込みを完了された方には、後日メールにて詳細をご返信します

【今後の予定】

２０２５年１月１８日(土) 『障がいについて知ろう』

問い合わせ先 児童発達支援センター 草笛学園   担当：福島

                  ℡ (084)972-3950 E-mail kusabue@ninus.ocn.ne.jp

mailto:kusabue@ninus.ocn.ne.jp